
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/88285/0004 
Κατανομή θέσεων προσωπικού στις Υπηρεσίες 

εντός της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 

Συστημάτων του Υπουργείου Οικονομικών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 4 του άρθρου 54 του ν. 4178/2013 «Αντι-

μετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό 
Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 174), όπως ισχύει,

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (Α’ 98),

γ) του άρθρου 24, παρ. 5, περ. ε) του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως ισχύει,

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ε) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 116).

2. Την αριθ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» 
(Β’785), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθ. ΕΜΠ 1020/0004/21.10.2015 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
(ΥΟΔΔ 757) με την οποία διορίστηκε ο Πέτρος Τριάρχης 
του Ιωάννη στη θέση του μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονο-
μικών, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 97 του π.δ. 142/2017.

4. Την αριθ. 2/87268/0004/30.11.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Κατανομή των θέσε-
ων προσωπικού του Υπουργείου Οικονομικών μεταξύ 
των Γενικών Γραμματειών, της Ειδικής Γραμματείας 
του Υπουργείου και των Υπηρεσιών που υπάγονται 
απευθείας στον Υπουργό» (Β’ 4229).

5. Την αριθ. ΔΟΜ/Φ.20/οικ.29896/15.9.2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα 
«Ενέργειες για την Υλοποίηση των νέων Οργανισμών των 
Υπουργείων» (ΑΔΑ: 6ΒΞΥ465ΧΘΨ-Η0Τ).

6. Την αριθ. 2/86971/ΔΠΔΑ/29.11.2017 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον επιβάρυνση ούτε στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών τρέχοντος 
οικονομικού έτους, ούτε στο ΜΠΔΣ 2018-2021.

7. Την αριθ. Γ.Δ.Υ.Υ.Π.Ε. 4022674 ΕΞ2017/28.11.2017 
εισήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Υπο-
δομών και Υπηρεσιών Πληροφορικής-Επικοινωνιών της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την ανάγκη κατανομής των θέσεων προσωπικού 
ειδικών θέσεων, των οργανικών θέσεων μονίμου προ-
σωπικού ανά κατηγορία και κλάδο και των θέσεων προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα στις 
Υπηρεσίες εντός της Γενικής Γραμματείας Πληροφορι-
ακών Συστημάτων του Υπουργείου Οικονομικών, προ-
κειμένου να στελεχωθούν ορθολογικά όλες οι οργανικές 
μονάδες της, με βάση την αποστολή και τις υπηρεσιακές 
τους ανάγκες, όπως προκύπτουν από το νέο Οργανισμό 
του Υπουργείου.

9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Κατανέμουμε στις Υπηρεσίες εντός της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων του Υπουργείου 
Οικονομικών, το σύνολο των θέσεων προσωπικού της 
ανωτέρω Γενικής Γραμματείας, όπως αυτές προσδιορί-
ζονται στην αριθ. 2/87268/0004/30.11.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών (Β’ 4229), που ανέρχονται 
συνολικά σε τετρακόσιες σαράντα τέσσερις θέσεις (444), 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4451

59021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59022 Τεύχος Β’ 4451/18.12.2017

α) Θέση προσωπικού Ειδικών Θέσεων του άρθρου 85, παρ. 1:

Κατηγορία/Βαθμός Γ.Γ. Πληροφοριακών Συστημάτων (Γ.Γ.Π.Σ.)

Τομεακός Γραμματέας/Ε.Θ. 1ος Βαθμός 1

β) Οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού, ανά κατηγορία και κλάδο, του άρθρου 86:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Κατηγορία/Κλάδος

Γρ
αφ

ικ
ώ

ν 
Τε

χν
ώ

ν 
κα

ι Κ
αλ

λι
τε

χν
ικ

ώ
ν 

Σπ
ου

δώ
ν

Δ
ημ

οσ
ιο

νο
μι

κώ
ν

Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ού

Δ
ιο

ικ
ητ

ικ
ού

-Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ού

Επ
ιμ

ελ
ητ

ώ
ν

Ερ
γα

τώ
ν

Εφ
ορ

ια
κώ

ν

Μ
ηχ

αν
ικ

ώ
ν

Ο
δη

γώ
ν

Π
λη

ρο
φ

ορ
ικ

ής

Π
ρο

σω
πι

κο
ύ 

Η
/Υ

Π
ρο

σω
πι

κο
ύ 

Κα
θα

ρι
ότ

ητ
ας

Τε
λω

νε
ια

κώ
ν

Τε
χν

ικ
ώ

ν
Τυ

πο
γρ

άφ
ω

ν
Φ

υλ
άκ

ω
ν-

Ν
υκ

το
φ

υλ
άκ

ω
ν

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

TE ΠΕ ΔΕ ΔΕ ΠΕ ΥΕ ΥΕ ΠΕ ΔΕ ΠΕ TE ΔΕ ΠΕ TE ΔΕ ΥΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ

Γενική Διεύθυνση Υποδομών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών

3 3

Διεύθυνση Λειτουργίας Οριζόντιων Συστημάτων, 
Εκτυπώσεων, Λειτουργικής Υποστήριξης και
Υποστήριξης Χρηστών

4 4

Διεύθυνση Διαχείρισης Υπολογιστικών Υποδομών-
Κυβερνητικού Νέφους

2 2

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Παραγωγικής
Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων

5 5

Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών 3 3

Διεύθυνση Υποστήριξης Λειτουργίας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημοσιονομικού Τομέα

2 2

Διεύθυνση Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημά-
των Οικονομικών Λειτουργιών

0

Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγικής, 
Προγραμματισμού και Διαχείρι-
σης Έργων

3 1 7 3 14

Αυτοτελές Τμήμα Ασφάλειας 1 1 4 2 2 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59023Τεύχος Β’ 4451/18.12.2017

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Υ
πο

δο
μώ

ν 
Π

λη
ρο

φ
ορ

ικ
ής

 κ
αι

 Ε
πι

κο
ιν

ω
νι

ώ
ν

Δι
εύ

θυ
νσ

η 
Λε

ιτο
υρ

γί
ας

 Ο
ρι

ζό
ντ

ιω
ν 

Συ
στ

ημ
άτ

ω
ν, 

Εκ
τυ

πώ
σε

ω
ν, 

Λε
ιτο

υρ
-

γι
κή

ς Υ
πο

στ
ήρ

ιξ
ης

 κ
αι

 Υ
πο

στ
ήρ

ιξ
ης

 
Χρ

ησ
τώ

ν

Τμήμα Α'-Λειτουργίας Οριζό-
ντιων Εφαρμογών Υπουργείου 
Οικονομικών

2 2 5 1 1 11

Τμήμα Β'-Λειτουργικής Μέρι-
μνας και Διαχείρισης Υλικών

1 3 1 4 2 3 7 3 1 7 1 1 1 2 2 39

Τμήμα Γ'- Προγραμματισμού 
Εκτυπώσεων, Σχεδιασμού Εντύ-
πων, Βιβλιοδεσίας
και Εμφακέλωσης

1 1 1 2 1 5 32 43

Τμήμα Δ'-Υποστήριξης Χρηστών 1 1 1 8 1 12

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Δ

ια
χε

ίρ
ισ

ης
 Υ

πο
λο

γι
στ

ικ
ώ

ν
Υπ

οδ
ομ

ώ
ν 

- Κ
υβ

ερ
νη

τι
κο

ύ 
Ν

έφ
ου

ς

Τμήμα Α'-Διαχείρισης Κεντρι-
κών Υποδομών, Λειτουργικών 
Συστημάτων, Δικτύων και Επι-
κοινωνιών

1 1 2 21 9 3 37

Τμήμα Β'- Διαχείρισης Διαδικτυ-
ακών Υπηρεσιών, Εφαρμογών 
και Βάσεων Δεδομένων

20 5 3 28

Τμήμα Γ'-Διαχείρισης Περιφε-
ρειακού Τερματικού Εξοπλισμού 
και Λογισμικού

1 4 15 6 1 27

Γραφείο Τεχνικής Υποστήριξης 
Περιφερειακού Τερματικού Εξο-
πλισμού και Λογισμικού

3 2 1 6

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Α
νά

πτ
υξ

ης
 κ

αι
 Π

αρ
αγ

ω
γι

κή
ς 

Λ
ει

το
υρ

γί
ας

 Π
λη

ρο
φ

ορ
ια

κώ
ν 

Συ
στ

ημ
ά-

τω
ν

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Σ

χε
δι

ασ
μο

ύ 
κα

ι 
Αν

άπ
τυ

ξη
ς 

Εφ
αρ

μο
γώ

ν Τμήμα Α'- Ανάπτυξης Εφαρμογών 13 13

Τμήμα Β'- Διαλειτουργικότητας 
και Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών

1 10 1 3 15

Τμήμα Γ'- Προτύπων, Μεθοδολο-
γιών και Διαχείρισης Ποιότητας

4 1 2 7

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Υ

πο
στ

ήρ
ιξ

ης
 

Λ
ει

το
υρ

γί
ας

 Π
λη

ρο
φ

ορ
ια

-
κώ

ν 
Συ

στ
ημ

άτ
ω

ν 
Δ

ημ
οσ

ι-
ον

ομ
ικ

ού
 Τ

ομ
έα

Τμήμα Α'- Υποστήριξης Λειτουρ-
γίας Προϋπολογισμού, Θησαυρο-
φυλακίου και Δαπανών

1 9 2 2 14

Τμήμα Β'- Υποστήριξης Λειτουρ-
γίας Δημοσιονομικών Ελέγχων

6 1 3 10

Τμήμα Γ'- Οικονομικών Στοιχείων 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης

1 6 4 3 14

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Λ

ει
το

υρ
γί

ας
 

Π
λη

ρο
φ

ορ
ια

κώ
ν 

Συ
-

στ
ημ

άτ
ω

ν 
Ο

ικ
ον

ομ
ικ

ώ
ν 

Λ
ει

το
υρ

γι
ώ

ν

Τμήμα Α'- Λειτουργίας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Οικονομι-
κής Πολιτικής και Ελέγχων

3 10 1 2 16

Τμήμα Β'- Λειτουργίας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Διαχείρισης 
Γεωχωρικών Δεδομένων

3 1 6 1 1 12

Τμήμα Γ'- Λειτουργίας Εφαρμο-
γών και Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης

1 6 2 2 11

ΣΥΝΟΛΟ 1 3 9 7 4 5 2 1 5 5 4 7 139 49 76 1 1 1 36 2 358



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59024 Τεύχος Β’ 4451/18.12.2017

γ) Οργανικές θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατ΄ επιταγή των δια-
τάξεων της παρ. 3 του άρθρου 103 του Συντάγματος και της κείμενης νομοθεσίας, ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και 
ειδικότητα, του άρθρου 87, παρ. 1:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Εκπαιδευτική βαθμίδα/Ειδικότητα

Ειδικό Επιστημονικό 
Προσωπικό διαφό-
ρων εξειδικεύσεων 
που καθορίζονται 
κάθε φορά με την 

προκήρυξη

Τεχνικών ΣΥΝΟΛΟ

ΠΕ ΔΕ

Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγικής, 
Προγραμματισμού και

Διαχείρισης Έργων
3 3

Αυτοτελές Τμήμα Ασφάλειας 3 3

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Υ
πο

δο
μώ

ν 
Π

λη
ρο

φ
ορ

ικ
ής

 
κα

ι Ε
πι

κο
ιν

ω
νι

ώ
ν

Διεύθυνση Λειτουργίας 
Οριζόντιων Συστημάτων, 

Εκτυπώσεων, Λειτουργικής 
Υποστήριξης και Υποστήρι-

ξης Χρηστών

Τμήμα Β'- Λειτουργικής
Μέριμνας και Διαχείρισης

Υλικών
4 4

Διεύθυνση Διαχείρισης
Υπολογιστικών Υποδομών – 

Κυβερνητικού Νέφους

Τμήμα Α'- Διαχείρισης
Κεντρικών Υποδομών,

Λειτουργικών Συστημάτων, Δι-
κτύων και Επικοινωνιών

4 4

Τμήμα Β’- Διαχείρισης
Διαδικτυακών Υπηρεσιών,

Εφαρμογών και Βάσεων
Δεδομένων

4 4

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Α
νά

-
πτ

υξ
ης

 κ
αι

 Π
αρ

αγ
ω

γι
κή

ς 
Λ

ει
το

υρ
γί

ας
 Π

λη
ρο

φ
ορ

ι-
ακ

ώ
ν 

Συ
στ

ημ
άτ

ω
ν

Διεύθυνση Σχεδιασμού και 
Ανάπτυξης Εφαρμογών

Τμήμα Α'- Ανάπτυξης
Εφαρμογών

2 2

Τμήμα Γ'- Προτύπων,
Μεθοδολογιών και

Διαχείρισης Ποιότητας
1 1

ΣΥΝΟΛΟ 17 4 21



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59025Τεύχος Β’ 4451/18.12.2017

δ) Προσωποπαγείς θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, που δεσμεύουν 
οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού, ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα, του άρθρου 87, παρ. 2:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Εκπαιδευτική βαθμίδα/Ειδικότητα

Δημοσιονομι-
κών

Εφοριακών
Μηχανι-

κών
Οδηγών Πληροφορικής

Προσωπι-
κού Η/Υ ΣΥΝΟ-

ΛΟ
ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

Διεύθυνση Λειτουργίας Οριζόντιων Συστημά-
των, Εκτυπώσεων, Λειτουργικής Υποστήριξης 
και Υποστήριξης Χρηστών

1 1

Διεύθυνση Διαχείρισης Υπολογιστικών Υπο-
δομών – Κυβερνητικού Νέφους

1 1

Διεύθυνση Λειτουργίας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων Οικονομικών Λειτουργιών

1 1

Αυτοτελές Τμήμα 
Στρατηγικής, Προ-
γραμματισμού και 
Διαχείρισης Έργων

1 1

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Υ
πο

δο
μώ

ν 
Π

λη
ρο

φ
ορ

ικ
ής

 κ
αι

 Ε
πι

κο
ιν

ω
νι

ώ
ν

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Λ

ει
το

υρ
γί

ας
 Ο

ρι
-

ζό
ντ

ιω
ν 

Συ
στ

ημ
άτ

ω
ν,

 Ε
κτ

υ-
πώ

σε
ω

ν,
 Λ

ει
το

υρ
γι

κή
ς 

Υπ
ο-

στ
ήρ

ιξ
ης

 κ
αι

 Υ
πο

στ
ήρ

ιξ
ης

Τμήμα Α'- Λειτουργίας 
Οριζόντιων Εφαρμο-
γών Υπουργείου Οικο-
νομικών

2 2

Τμήμα Β'- Λειτουρ-
γικής Μέριμνας και 
Διαχείρισης Υλικών

1 1 3 5

Τμήμα Δ'- Υποστήρι-
ξης Χρηστών

1 1 2

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Δ

ια
χε

ίρ
ισ

ης
 Υ

πο
λο

γι
στ

ικ
ώ

ν 
Υπ

οδ
ομ

ώ
ν 

– 
Κυ

βε
ρν

ητ
ικ

ού
 Ν

έφ
ου

ς

Τμήμα Α'- Διαχείρισης 
Κεντρικών Υποδομών, 
Λειτουργικών Συστη-
μάτων, Δικτύων και 
Επικοινωνιών

1 1

Τμήμα Β'- Διαχείρισης 
Διαδικτυακών Υπηρε-
σιών, Εφαρμογών και 
Βάσεων Δεδομένων

1 1

Τμήμα Γ'- Διαχείρισης 
Περιφερειακού Τερμα-
τικού Εξοπλισμού και 
Λογισμικού

2 2

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Α
νά

πτ
υξ

ης
 κ

αι
 Π

αρ
αγ

ω
γι

κή
ς 

Λε
ιτ

ου
ργ

ία
ς 

Π
λη

ρο
φ

ορ
ια

κώ
ν 

Συ
στ

ημ
άτ

ω
ν

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Σχ
εδ

ια
σμ

ού
 

κα
ι Α

νά
πτ

υξ
ης

 
Εφ

αρ
μο

γώ
ν Τμήμα Α'- Ανάπτυξης 

Εφαρμογών
1 1 2

Τμήμα Γ'- Προτύπων, 
Μεθοδολογιών και 
Διαχείρισης Ποιότητας

1 1

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Υ

πο
στ

ήρ
ιξ

ης
 

Λε
ιτ

ου
ργ

ία
ς 

Π
λη

ρο
φ

ορ
ι-

ακ
ώ

ν 
Συ

στ
ημ

άτ
ω

ν 
Δ

η-
μο

σι
ον

ομ
ικ

ού
 Τ

ομ
έα

Τμήμα Α'- Υποστή-
ριξης Λειτουργίας 
Προϋπολογισμού, 
Θησαυροφυλακίου 
και Δαπανών

2 2 4

Τμήμα Β'- Υποστήρι-
ξης Λειτουργίας Δημο-
σιονομικών Ελέγχων

1 1

Δι
εύ

θυ
νσ

η 
Λε

ιτο
υρ

-
γί

ας
 Π

λη
ρο

φο
ρι

ακ
ώ

ν 
Συ

στ
ημ

άτ
ω

ν Ο
ικ

ον
ο-

μι
κώ

ν Λ
ει

το
υρ

γι
ώ

ν

Τμήμα Β'- Λειτουργίας 
Πληροφοριακών Συ-
στημάτων Διαχείρισης 
Γεωχωρικών Δεδο-
μένων

1 1

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 1 1 5 3 14 26



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59026 Τεύχος Β’ 4451/18.12.2017

ε) Προσωποπαγείς θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ανά εκπαιδευτική 
βαθμίδα και ειδικότητα, του άρθρου 87, παρ. 3:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Εκπαιδευτική βαθμίδα/Ειδικότητα

Διοικητικού-
Λογιστικού

Οδηγών Πληροφορικής
Προσωπικού 

Η/Υ ΣΥΝΟΛΟ

TE ΔΕ TE ΔΕ

Γενική Διεύθυνση Υποδομών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 2 2

Διεύθυνση Διαχείρισης Υπολογιστικών Υποδομών -
Κυβερνητικού Νέφους

2 2

Διεύθυνση Υποστήριξης Λειτουργίας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημοσιονομικού Τομέα

1 1

Διεύθυνση Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Οικονομικών Λειτουργιών

2 2

Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγι-
κής, Προγραμματισμού και 
Διαχείρισης Έργων

2 2

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Υ
πο

δο
μώ

ν 
Π

λη
ρο

φ
ορ

ικ
ής

 κ
αι

 Ε
πι

κο
ιν

ω
νι

ώ
ν

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Λ

ει
το

υρ
γί

ας
Ο

ρι
ζό

ντ
ιω

ν 
Συ

στ
ημ

άτ
ω

ν,
 

Εκ
τυ

πώ
σε

ω
ν,

 Λ
ει

το
υρ

-
γι

κή
ς 

Υπ
οσ

τή
ρι

ξη
ς 

κα
ι 

Υπ
οσ

τή
ρι

ξη
ς 

Χρ
ησ

τώ
ν Τμήμα Β'-Λειτουργικής 

Μέριμνας και Διαχείρισης 
Υλικών

3 9 12

Τμήμα Δ'- Υποστήριξης
Χρηστών

5 5

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Δ

ια
χε

ίρ
ισ

ης
 Υ

πο
λο

γι
στ

ικ
ώ

ν 
Υπ

οδ
ομ

ώ
ν 

- Κ
υβ

ερ
νη

τι
κο

ύ 
Ν

έφ
ου

ς Τμήμα Α- Διαχείρισης 
Κεντρικών Υποδομών, Λει-
τουργικών Συστημάτων, 
Δικτύων και Επικοινωνιών

0

Τμήμα Β'-Διαχείρισης Διαδι-
κτυακών Υπηρεσιών, Εφαρ-
μογών και Βάσεων
Δεδομένων

1 1

Τμήμα Γ'-Διαχείρισης Περι-
φερειακού Τερματικού
Εξοπλισμού και Λογισμικού

5 5

Γε
νι

κή
 Δ

ιε
ύθ

υν
ση

 Α
νά

πτ
υξ

ης
 κ

αι
 Π

αρ
αγ

ω
γι

κή
ς 

Λ
ει

-
το

υρ
γί

ας
 Π

λη
ρο

φ
ορ

ια
κώ

ν 
Συ

στ
ημ

άτ
ω

ν

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 

Σχ
εδ

ια
σμ

ού
 κ

αι
 

Αν
άπ

τυ
ξη

ς
Εφ

αρ
μο

γώ
ν

Τμήμα Α- Ανάπτυξης
Εφαρμογών

2 2

Τμήμα Β'-
Διαλειτουργικότητας και 
Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών

1 1

Δ
ιε

ύθ
υν

ση
 Λ

ει
το

υρ
γί

ας
Π

λη
ρο

φ
ορ

ια
κώ

ν 
Συ

στ
ημ

άτ
ω

ν 
Ο

ικ
ον

ομ
ικ

ώ
ν 

Λ
ει

το
υρ

γι
ώ

ν

Τμήμα Α- Λειτουργίας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων 
Οικονομικής Πολιτικής και 
Ελέγχων

1 1

Τμήμα Β'-Λειτουργίας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων 
Διαχείρισης Γεωχωρικών 
Δεδομένων

1 1 2

ΣΥΝΟΛΟ 3 3 1 31 38



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59027Τεύχος Β’ 4451/18.12.2017

2. α) Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο κένωση κάθε 
προσωποπαγούς θέσης προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, η οποία δεσμεύει 
οργανική θέση μονίμου προσωπικού (παρ. 2α άρθρο 87 
π.δ. 142/2017), αυτή καταργείται και κενώνεται η οργανι-
κή θέση δημοσίου δικαίου, αντίστοιχης κατηγορίας και 
κλάδου, η οποία έχει δεσμευθεί.

β) Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο κένωση κάθε προ-
σωποπαγούς θέσης προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (παρ. 3α άρθρο 87 
π.δ. 142/2017), αυτή μετατρέπεται σε οργανική θέση 

δημοσίου δικαίου, αντίστοιχης κατηγορίας και κλάδου, 
στον οποίο και προσμετράται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
Πληροφοριακών Συστημάτων

ΠΕΤΡΟΣ ΤΡΙΑΡΧΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59028 Τεύχος Β’ 4451/18.12.2017

*02044511812170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-12-18T20:51:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




